
PODER EXECUTIVO

Vitória (ES), sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025. 1Vitória (ES), sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.391

Governadoria do Estado

Decretos

RESUMOS DOS ATOS ASSINADOS PELO 
GOVERNADOR

DECRETO Nº 001-S, DE 02.01.2025.

Designar SCHIRLEY HOLZ para responder pelo 
cargo de Diretor Setorial Técnico, do Instituto de 
Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo - 
IDAF, no período de 06 a 20 de janeiro de 2025.

Protocolo 1463295

DECRETO Nº 002-S, DE 02.01.2025.

Designar GUILHERMO MODENESE RECLA, para 
responder pelo cargo de Subsecretário de Estado de 
Desenvolvimento Rural, da Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - 
SEAG, no período de 02 a 16 de janeiro de 2025.

Protocolo 1463296

DECRETO Nº 003-S, DE 02.01.2025.

Designar MARIA JOSÉ DA COSTA MENDES para 
responder pelo cargo de Subsecretário de Estado de 
Atenção à Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA, no período de 06 a 20 de janeiro de 2025.

Protocolo 1463297

DECRETO Nº 004-S, DE 02.01.2025.

Exonerar LEONARDO CEZAR TAVARES do cargo de 
Diretor de Operações, Logística, Tecnologia da Informação 
e Comunicação, Infraestrutura e Manutenção, da Fundação 
Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba, 
vinculada à Secretaria de Estado da Saúde - SESA.

Protocolo 1463299

DECRETO Nº 005-S, DE 02.01.2025.

Exonerar MIGUEL PAULO DUARTE NETO do 
cargo de Secretário de Estado da Saúde.

Protocolo 1463302

DECRETO Nº 006-S, DE 02.01.2025.

Nomear MIGUEL PAULO DUARTE NETO para 
exercer o cargo de Diretor de Operações, Logística, 
Tecnologia da Informação e Comunicação, 
Infraestrutura e Manutenção, da Fundação Estadual 
de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba, vinculada 
à Secretaria de Estado da Saúde - SESA.

Protocolo 1463303

DECRETO Nº 007-S, DE 02.01.2025.

Nomear TYAGO RIBEIRO HOFFMANN para 
exercer o cargo de Secretário de Estado da 
Saúde.

Protocolo 1463304

DECRETO Nº 008-S, DE 02.01.2025.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da 
Lei Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 
1994, LARISSA DEBORTOLI PEREIRA, para 
exercer o cargo de provimento em comissão 
de Gestor Local do Sistema de Emprego, 
Ref. QCE-05, da Secretaria de Estado de 
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social 
- SETADES.

Protocolo 1463305

ERRATA

Na redação do Decreto nº 2419-S, de 
09/12/2024, publicado no Diário Oficial de 
10/12/2024,

ONDE SE LÊ:
… Diretor Setorial Técnico, …

LEIA-SE:
…, Diretor Geral, …

Protocolo 1463206

Secretaria de Estado do Governo  - SEG -

PORTARIA Nº 001- S, DE 02 DE JANEIRO 
DE 2025.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO GOVERNO, 
no uso da atribuição que lhe confere o Art. 65, 
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro 
de 1994, resolve:

EXONERAR,

na forma do art. 61, § 2º, alínea “a”, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
DAVID AZEVEDO MONTEIRO, do cargo de 
provimento em comissão de Assessor Especial 
Nível I, Ref. QCE-04, da Secretaria de Estado 
do Governo - SEG.

MARIA EMANUELA ALVES PEDROSO
Secretária de Estado do Governo

Protocolo 1463213

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 3 de Janeiro de 2025 às 0:45:04 Código de Autenticação: 2b9a1b57

20
25

-6
8Z

6W
6 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

3/
01

/2
02

5 
19

:1
4 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 03/01/2025 19:14:17 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DIANA MARIA SILVEIRA BATISTA (CHEFE DE GABINETE - GAB - INOVA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-68Z6W6

20
25

-6
8Z

6W
6 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

3/
01

/2
02

5 
19

:1
4 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2025-01-03T19:14:17-0300




